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INFORMATIVA AI CONTRIBUENTI 

ACCONTO TARI 2018  
 SCADENZA 2° RATA - 31 LUGLIO -   

  
    L’art. 1, commi da 641 a 668 , della legge 27/12/2013, n. 147 ha istituito in tutti i comuni del territorio 

nazionale a decorrere dal 1° gennaio 2014, la tassa sui rifiuti – TARI – destinata alla copertura dei costi 
relativi al servizio di raccolta e gestione dei rifiuti urbani e di quelli assimilati avviati allo smaltimento. Il 

nuovo tributo ha sostituito pertanto il previgente tributo sui rifiuti e servizi TARES. 

Il Comune di Sant’Agata Di Militello  
- con delibera di C.C. n. 65  dell’11 giugno 2014 ha istituito il nuovo tributo; 

- con delibera di C.C. n. 100 del 8/09/2014 ha approvato il Regolamento IUC - IMU/TASI/TARI – 

che al Titolo IV disciplina il TRIBUTO SUI RIFIUTI – TARI e all’art. 52, commi 1 e 2, in 
particolare, disciplina le modalità di riscossione. 

 

ACCONTO: I° RATA SCADENZA 31/03/2018   -  2° RATA _SCADENZA 31/07/2018  

I due acconti sono stati calcolati nella misura complessiva dei 2/3 dell’importo dovuto dai contribuenti    

a titolo di TARI per l’anno 2017 secondo le tariffe già approvate per detto tributo.  

 

QUANDO E COME PAGARE 

 

L’avviso Acconto TARI 2018 è stato recapitato nel mese di marzo corrente anno con le prime due rate da 

pagare mediante i  modelli F24 allegati. Qualora i contribuenti avessero smarrito il predetto avviso, 

possono recarsi presso l’ufficio tributi di questo Comune per ritirare il duplicato. 
 

Per l’ultima rata a SALDO (scadenza 31/10/2018) seguirà un’ulteriore comunicazione con la 

quantificazione del dovuto e indicazione delle modalità di pagamento del medesimo. 

La rata   di   saldo/conguaglio    sarà calcolata    sulla    base   dell’importo   annuo dovuto     a  titolo  

di   TARI  2018, come da     Piano  Economico   Finanziario approvato con D. di Consiglio n.36 del 

31/03/2018, dalla quale saranno  scomputati i pagamenti delle rate in acconto. 
 

ADEMPIMENTI A CARICO DEI CONTRIBUENTI 

 

     Si ricorda che, oltre all’obbligo di versare la Tari alle scadenze sopra indicate, i contribuenti devono 
dichiarare qualsiasi variazione che riguardi l’occupazione dei locali (nuovi insediamenti, cessazioni, cambi 

di indirizzo, variazioni di metrature, ecc.), entro 60 giorni da tale variazione. I relativi moduli sono 

disponibili presso l’Ufficio Tributi comunale e sul sito internet del Comune. Infine corre l’obbligo di 
ricordare che, per i casi di omesso versamento alle scadenze si renderà applicabile la sanzione del 30% 

dell’importo non versato, oltre agli interessi moratori (calcolati al tasso legale), alle spese di notifica e alle 

altre spese di recupero del credito 
   L’ufficio Tributi del Comune ha in corso apposito censimento delle utenze soggette al tributo mancanti 

nella banca dati.  
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